MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS VOTUPORANGA

PORTARIA Nº 106/2025 - DRG/VTP/IFSP DE 3 DE SETEMBRO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS VOTUPORANGA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1.481 de 9 de abril de 2025, no uso de suas atribuições regulamentares, com
base na Portaria nº 3.903, de 04 de novembro de 2015,

RESOLVE:

ART.1º  Criar no Sistema Unificado de Administração Pública – SUAP, o setor Central de Cadastro, com a sigla CCAD-VTP.

ART.2º  O setor que trata o artigo anterior será vinculado à Coordenadoria de Gestão de Pessoas – CGP-VTP.

ART.3º  O servidor responsável pelo setor será Francisco Mariano Junior,  matrícula SIAPE 184****.

Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente

Ricardo Teixeira Domingues
Diretor-Geral

Campus Votuporanga do IFSP

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Ricardo Teixeira Domingues, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/VTP, em 03/09/2025 09:56:25.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 03/09/2025. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou
acesse https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

1021728
1b8a0b4de5

PORTARIA Nº 106/2025 - DRG/VTP/IFSP / pg. 1

	Documento assinado eletronicamente por: